
 OZNANILA ŽUPNIJE GROSUPLJE  ŠT. 5/2025  

~ POSTNI ČAS ~  

Pred nami je postni čas. Sedaj pa je prav, da se 
streznimo in se osredotočimo. Naša pozornost 
naj bo usmerjena k Bogu. Vse ostalo ni tako po-
membno kot le to, da bi bili bolj njegovi. Kako pa 
postati bolj Božji? Po romanju v Rim sta se mi 
utrnili dve besedi: ljubiti in sovražiti. V svojem 
življenju nujno vzljubiti Boga, ki deluje in živi v 
Cerkvi. Ljubiti Boga je odločitev. Odločiti se, da 
ga bom vredno prejemal, v življenju pa bom lju-
bezen do Boga kazal v odnosu do ljudi. Ljubiti 
Boga pomeni tudi živeti kot aktivni član Cerkve in 
Cerkev vzeti za svojo. Ne biti oddaljen opazova-
lec, ampak aktivni član Cerkve. Cerkev tudi ljubiti 
in jo spoštovati. Govorim o ljubezni, za katero se 
odločim čisto razumsko – brez čustev. Čustva 
bodo namreč prišla kasneje. Sprejeti poslanstvo 
kristjana in zaživeti kot Božji. Tu nam je lahko v 
veliko pomoč cilj postati svetnik. Dovolj je naše 
mlačnosti in neodločnosti. Dovolj je našega 
»cincanja« ter biti samo za potico in smrečico. 
Bodimo celi, pristni in iskreni. Ne skrivajmo se. 
Svet potrebuje romarjev upanja in to bomo le, če 
bomo zares kristjani z vsem srcem. Ne bo šlo 
drugače, kot da se za to odločimo. Začnimo s 
pepelnično sredo. Pokesajmo se grehov in začni-
mo zares. 

Omenil pa sem tudi besedo sovražiti. Po Bogu ne 
smemo sovražiti ničesar razen greha. Zasovraži 
greh v sebi. Zanimivo, kako nam kakšna grešna 
nagnjenja in strasti v resnici prijajo ter se jih, 
čeprav se jih kesamo, nismo odločeni znebiti. 
Zasovraži greh v sebi, ki ti onemogoča popolno 
ljubezen. Zasovraži greh v sebi, ki ti jemlje moč, 
da bi bil odločen in pogumen kristjan. Zasovraži 
greh v sebi, ki ti dela v srcu rano in gnilobo. Greh 
je rak, ki se hrani z našo neodločnostjo in mlač-

nostjo. Premisli o svojih grehih in moli za pogum, 
da se spreobrneš. 

Za dober post predlagam naslednje: 
1. Čut za Božjo navzočnost – išči Boga v svetih 
zakramentih in v vsakdanjem življenju. 
2. Spoznavaj samega sebe – prepoznavaj svoja 
grešna nagnjenja in opazuj se, v katerih pasteh 
najhitreje padeš v greh. 
3. Asketski boj – odpoved, mrtvičenje mesa.  
4. Srčnost – veselje in hvaležnost v preprostih 
stvareh in spontanih Božjih navdihih. 
5. Nenavezanost – biti svoboden v vsem, kar je 
zemeljskega.  
6. Čistost – tu se umikajmo podobam, ki smetijo 
naše misli in srce. V vsakem človeku prepoznajmo 
brata in sestro. 
7. Ponižnost – ne imejmo se za boljšega kot drugi. 
Zavedajmo se, da je vse, kar je dobrega v nas, od 
Boga. 
8. Preprostost – bodimo kakor otroci. 
9. Veselje – veselega darovalca Bog ljubi.  
10. Razumnost – krepimo svoj um v duhovnem 
branju in spoznavanju verskih resnic. Vera ni 
samo iti z vetrom. Kristjan namreč ve, zakaj se 
tako odloča. 
11. Poštenost – bodimo iskreni. 
12. Živeti za druge – bodimo dar. Ne bojmo se 
darovanja, saj nam prinaša smisel in polnost 
življenja. 
13. Delo – izogibajmo se lenobi in ne mislimo si, 
da ne zmoremo. Vse zmorem v njem, ki mi daje 
moč.   
Vse to pa začinimo z molitvijo in čudovitimi daro-
vi svetih zakramentov.  



 

PON 
3. 3. 

7.00 
19.00 
18.00 
 

Kunigunda + Terezija Okorn, p. n. sestre 
+ Jožefa Mencin, obl., + starši Žmuc 
Sp. Slivnica: + Milan Perme, 30. dan 
Sp. Slivnica: + Ana Radelj, obl. 
Sp. Slivnica: + Stojan, Ana, in Janez in Ivan Predalič 

TOR 
4. 3. 

7.00 
 
19.00 

Kazimir +Jože Škufca, p. n. Rozman 
+ Alojz Kastelic za roj. dan 
+ Marija Mohar, 30. dan 
+ Stane Kastelic, roj. dan  
+ Marija Majda Jereb, 7. dan  

SRE 
5. 3. 

7.00 
9.00 
19.00 

Pepelnica Za zdravje in blagoslov družine 
+ Ljudmila Šparovec 
+ Bernard 
+ starša in brat Bevc ter + Miran Paragi 
+ Janez in Marija Kovač 

ČET 
6. 3. 

7.00 
 
 
19.00 

Fridolin Za uslišano prošnjo 
+ Martin Hren, obl. 
+ Frančiška Knez 
Za blagoslov v družini 

PET 
7. 3. 

7.00 
 
19.00 

Perpetua in 
Felicita 

Za nove duhovne poklice 
+ Janez Boh 
+ Andrej Ribič 
+ Gojc Kastelic, obl. 

SOB 
8. 3. 

7.00 
 
 
19.00 

Janez od Boga + Alojzij Zorc 
+ Lucija Garbas, obl. 
+ Cvitkovič Franc in Rado in Darko 
Bratu za 60 let življenja 

NED 
9. 3.  

7.00 
8.30 
10.00 
19.00 

1. POSTNA 
NEDELJA 

Za farane Grosuplja, Lipoglava in Police  
+ Janez Jurjevec 
Zahvala za 70 let življenja 
+ Hotko, Gruden in Svetek 
+ Anton Gramc 
+ Sašo Kozole, obl. 
+ Cilka Boc 

VABILO K SODELOVANJU: Župnijski pevski zbor Zgodnja danica, ki ga vodi gospa Danica Kutnar, vabi in 
išče nove člane. Predvsem pogreša moške glasove. Tudi jaz Vas vabim, da bi se radi vključevali v sodelovanje. 
Mislim, da je to privilegij. Pevski zbor ima vaje vsako sredo ob 19.30 v učilnici. Pri bogoslužju pa pevci zbora 
sodelujejo vsako nedeljo ob 7h zjutraj. Naj omenim, da je zbor tudi del kulturnega društva sv. Mihaela in da 
imajo člani marsikatero ugodnost (nastopi v tujini in drugi dogodki). Vabljeni ne glede na leta. 
VEČER ZA STARŠE Z MIHO RUPARČIČEM :  Dragi starši, tudi tokrat za Vas organiziramo dva večera z 
gospodom Miho Ruparčičem, ki Vam bo skušal približati lažje razumevanje najstnikov in otroškega vedenja 
ter hkrati dati napotke, kako prav vzgajati. Večer za Vas bo v torek, 4. 3., ob 19.45 in nato še v torek, 11. 3., ob 
19.45. Povejte naprej. Lepo vabljeni! 



 

PON 
10. 3. 

7.00 
19.00 

18.00 

40 mučencev + Ljubo Lavrič, obl. 
+ Marija Primec, obl. 
MSV: + Angela in Rudolf Rome 
MSV: + Franc in Marija Ahlin, obl. 
MSV: + Anton Žitnik, 30. dan 

TOR 
11. 3. 

7.00 
 
19.00 

Benedikt Po namenu 
+ Barbara in Franc Marinčič 
+ Marija Skubic, obl., in + Martin Skubic 
+ Ivan Škrjanec, 7. dan 

SRE 
12. 3. 

7.00 
 

19.00 

Justina Za blagoslov v družini 
Po namenu 
Po namenu očenašev 
+ Marija in Jože Adamič 

ČET 
13. 3. 

7.00 
 
19.00 

Kristina + David Grabljevec, p .n. Fani 
Po namenu 
+ Milena Virant, p. n. Zavirškovi iz Čemetije 
+ Terezija Omahen, p. n. Milena, Katja in Simona 

PET 
14. 3. 

7.00 
 

19.00 

Matilda V zahvalo za srečen porod 
+ Sonja Drobnič, p. n. prijateljice iz DU 
+ Ljubo Trošt, 30. dan 
+ Ivan Hriberski, 30. dan 

SOB 
15. 3. 

7.00 

19.00 

Ludovika + Rudi in starša Gruden 
+ Janez Zaviršek, p. n. sestra 
Za duše v vicah 
+ Štefan Gril, 30. dan 

NED 
16. 3. 

7.00 
8.30 
10.00 
 
19.00 
 

2. POSTNA 
NEDELJA 

Za farane Grosuplja, Lipoglava in Police 
+ Franc Sajovic  
+ Rudolf in Marija Adamič in Vida Tomšič 
+ Tomislav Veit, 30. dan 
+ Alojz Bavdek in Antonija ter Ahlin Stanislava in Franc 
+ Alojzija Ober, obl. 
+ Lojze Lavš in + Šečkarjevi 

SPOVEDOVANJE PRED PEPELNIČNO SREDO: V torek, 4. 3., (pred pepelnično sredo) bomo imeli spovedo-
vanje od 18h dalje in potem vse do 19.30.  
PEPELNIČNA SREDA: V sredo, 5. 3., bomo začeli s svetim postnim časom. Ta dan je strogi post in se odrasel 
kristjan le enkrat v dnevu naje do sitega. Pri vseh svetih mašah, ki bodo ta dan, bomo imeli obred pepeljenja. 
Svete maše bodo ob 9h in 19h, na Polici in Lipoglavu pa ob 18h.  
KRIŽEV POT: Pobožnost križevega pota bomo imeli vsak petek ob 18.30 ter vsako nedeljo ob 14h. Ob nede-
ljah bo križev pot ob 14h tudi na podružnicah Spodnja Slivnica in Gatina. V petek, 7. 3., bodo križev pot pripra-
vili veroučenci 8. in 9. razreda, v nedeljo pa člani ŽPS. V petek, 14. 3., bodo poskrbeli za križev pot veroučenci 
1. in 2. razreda, v nedeljo pa člani župnijskih pevskih zborov. Lepo vabljeni. 

PRVI PETEK: V petek, 7. 3., je prvi petek v mesecu. Z gospodom kaplanom bova obiskala vse bolne in ostare-
le v naših župnijah. Če kdo želi, lahko mirno pokliče. V petek pred mašo bomo imeli spovedovanje. 



  
MOŠKO ROMANJE: Tudi letos bomo imeli moško romanje. Moško roma-
nje bomo imeli 8.  marca. Na ta dan nas bo pot peljala  v Steklarno Rogaška. 
Ogledali si bomo njihovo proizvodnjo in postopek obdelave stekla. Nato se 
bomo odpeljali do Gostišča Haler, kjer pridelujejo domače pivo. Po kosilu se 
bomo oglasili v samostanu Olimje. Ogledali si bomo samostan, življenje v  
samostanu, tam pa bomo imeli tudi križev pot in sveto mašo. Zapeljali se 
bomo še do Jelenovega grebena.  Na poti domov pa se bomo ustavili v 
okolici Krškega. Cena romanja je 70 evrov. Odhod je ob 8h, prihod je ob 20h. 
Možje, vabljeni. Še vedno se lahko prijavite. 

KRIŽEV POT TREH ŽUPNIJ V POLHOVEM GRADCU: V nedeljo, 30. 3., se 
bomo z avtobusom odpeljali na križev pot v Polhov Gradec. Odhod bo ob 
12h izpred šole na Tovarniški. V Grosuplje se bomo vrnili ob 17h. Prispevek 
za prevoz je 10 evrov. Prijave že zbiramo. Na ta dan v župniji ne bomo imeli 
križevega pota.  

ŽUPNIJSKO ROMANJE V CELOVEC: Običajno smo imeli župnijska roma-
nja nekje sredi junija. Tokrat pa bomo imeli romanje v postnem času, in 
sicer v soboto, 5. aprila 2025. Naša pot nas bo vodila v Celovec. Odhod iz 
Grosuplja bo ob 7.30.  Peljali se bomo preko karavanskega predora do naše 
prve postaje - do Gospe Svete, kjer se nahaja prva slovenska stolnica. Tam 
nas bo vodička prevzela in vse natančno razložila. Imeli bomo tudi sveto 
mašo, možnost pa bo tudi za sveto spoved. Počastili bomo tudi svetega 
Modesta. Ogledali si bomo Gosposvetsko polje in vojvodski prestol. Sledil 
bo čas za kosilo. Po kosilu pa si bomo ogledali glavne značilnosti mesta 
Celovec. Okoli 17h bomo odšli iz Celovca in prispeli v Grosuplje okoli 19h. 
Prijave že zbiramo. Cena prevoza, vstopnin, vodenja in kosila je 80 evrov. 
Vesel bom vaših prijav.  

ANIMATORSKO SREČANJE IN ORATORIJ: Prvo srečanje za animatorje 
oratorija 2025 bomo imeli v soboto, 8. 3., ob 20h. Vabim vse mlade, ki so že 
bili pri sveti birmi, da se nam pridružijo pri tem plemenitem projektu. Dragi 
mladi, iskreno vas prosim in se zanašam na vašo pomoč. 

Oratorij bo letos potekal od 30. 6. do 4. 7. 2025. V mesecu maju bomo tudi že 
pobirali prijave.  

SVETO LETO IN ROMARJI UPANJA: Kje lahko najdemo upanje? Se naše 
upanje lahko najde v dobri službi? Lahko, vendar nobeno službeno mesto ni 
večno. Se lahko upanje najde v dobrem domu? Lahko, vendar tudi ta ima 
šibkost, da se zruši. Se lahko najde upanje med državnimi voditelji in politi-
ki? Lahko, vendar oblasti se menjajo in ne zaupaj v človeka. Edino upanje je 
Bog. Živi iz upanja in črpaj upanje pri vsakdanji sveti maši. To je edina trdna 
stvar, ki te pelje v obzorje svobode, Božjega otroštva, pogumne drže. Živi 
Jezusa Kristusa. Le tako boš romar upanja. Ne naslanjaj se na ta svet, ki 
straši in hoče manipulirati s tabo.  

 

Župnija Grosuplje, Hribska pot 6, 1290 Grosuplje       TRR: SI56 0202 2009 2075 561 
Odgovarja za župnijo Grosuplje: Martin Golob, žpk.  041 393 689 
URADNE URE: Ponedeljek in torek od 8.00 do 9.00, petek: od 17.00 do 18.00.  
T: 01 786 13 44     E: zupnija.grosuplje@rkc.si     S: http://zupnije.rkc.si/grosuplje 
Sicer pa dobrodošli v vsakem času. Vendar brez zamere, če me kdaj ni doma ;)  S P L E T N O  N A K A Z I L O  

ČIŠČENJEBCERKVE:               
1. skupina: Gatina, Sp. Blato in 
Praproče (8. 3.), 2. skupina: 
Spodnja Slivnica in Mlačevo        
(15. 3.). 

 
Nebeški Oče, vera, ki si nam jo 
dal v tvojem Sinu Jezusu Kristu-
su, našem bratu, in plamen 
ljubezni, ki ga je Sveti Duh izlil v 
naša srca, naj v nas prebujata 
blagoslovljeno upanje v prihod 
tvojegabkraljestva. 
Naj nas tvoja milost preobrazi, 
da bomo marljivo gojili seme 
evangelija, ki bo prekvasilo 
človeštvo in ves svet, ko zaupno 
pričakujemo novo nebo in novo 
zemljo, v katerem bodo prema-
gane sile zla in se bo za vselej 
razodelabtvojabslava. 
Naj milost jubileja v nas, romar-
jih upanja, oživlja hrepenenje 
po nebeških dobrinah in na ves 
svet izliva veselje in mir našega 
Odrešenika. 
Tebi, blagoslovljeni in večni 
Bog, bodi hvala in slava na veke 
vekov. Amen. 
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